
1 

 

          
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                    
ISTARSKA ŽUPANIJA                                                                                        

GRAD LABIN                                                                 
Gradsko vijeće                                                                                   
Predsjednik                                                                                                        

 
KLASA: 021-05/16-01/3 
URBROJ: 2144/01-01-16-1 
Labin,  22. veljače 2016.  

                                                                                        
Na temelju članka 18. stavka 4. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine br. 82/15) i 
članka 31. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10.-lektorirani 
tekst, 8/13.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 22. veljače 2016. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o organiziranju obavljanja poslova civilne zaštite na području Grada Labina 

 
 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom  određuje se  organiziranje obavljanja poslova civilne zaštite na području 
Grada Labina na način da se poslovi civilne zaštite iz samoupravnog djelokruga Grada  za 
potrebe Grada obavljaju pri  Vatrogasnoj zajednici Istarske županije. 
 

Članak 2. 
 
Zajedničko organiziranje obavljanja poslova civilne zaštite podrazumijeva organiziranje poslova 
iz  samoupravnog djelokruga Grada, a koji se odnose na planiranje, razvoj, učinkovito 
funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite. 
U cilju provedbe  odredbe stavka 1. ovog članka Vatrogasna zajednica Istarske županije za 
potrebe nadležnih tijela  Grada Labina: 
- priprema godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim 
učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice za organizaciju i razvoj sustava , 
- sudjeluje  u izradi procjena rizika od velikih nesreća, 
- sudjeluje u  pripremi odluke o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite  
- sudjeluje u pripremi odluke o osnivanju postrojbi civilne zaštite, 
- sudjeluje u izradi plana djelovanja civilne zaštite, 
- sudjeluje u izradi plana vježbi civilne zaštite, 

 

 

 

 



2 

 

- sudjeluje u osiguravanju uvjeta za vođenje i ažuriranje baze podataka o pripadnicima, 
sposobnostima i resursima operativnih snaga sustava civilne zaštite, 
- sudjeluje u uspostavljanju vođenja evidencije stradalih osoba u velikim nesrećama i 
katastrofama. 
 

Članak 3. 
 
Međusobne odnose u zajedničkom organiziranju obavljanja poslova civilne zaštite iz svog 
samoupravnog djelokruga, Grad Labin i Vatrogasna zajednica Istarske županije uređuju 
posebnim Sporazumom. 
 

Članak 4. 
 
Sporazumom iz članka 3. ove Odluke  uređuje se financiranje, način upravljanja, odgovornost i 
druga pitanja od važnosti za njegove potpisnike. 
 
 

Članak 5. 
 
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Labina za potpisivanje Sporazuma iz članka 4. ove Odluke. 
 

Članak 6. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
                                                                                                       Gradskog vijeća                                                                                                          
                                                                                                       Valter Poropat 

 
 
DOSTAVITI: 

1. Vatrogasna zajednica IŽ, Pula, Stoja 2 
2. Upravni odjel za poslove Gradonačelnika i Gradskog vijeća 
3. Upravni odjel za proračun, financije i društvene djelatnosti 
4. Arhiva. 

 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 



3 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

I. PRAVNA OSNOVA: 
1. Zakon o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15.) 
2. Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09, 9/10.-lektorirani 

tekst, 8/13.) 
 
 

II. OBRAZLOŽENJE 
       
Sabor Republike Hrvatske je donio Odluku o proglašenju Zakona o sustavu civilne zaštite koji je 
stupio na snagu 01. kolovoza 2015.godine ( „Narodne novine“ 82/15 ), čime je prestao važiti 
Zakon o zaštiti i spašavanju ( „Narodne novine“ broj 174/04., 79/07., 38/09. i 127/10.). 
Novim Zakonom o sustavu civilne zaštite došlo je do određenih promjena u ovlasti jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave u odnosu na Zakon o zaštiti i spašavanju. Primarno 
člancima 16. i 17. Zakona o sustavu civilne zaštite propisana su prava i obveze županije, 
gradova i općina koje su u dijelu  povećane u odnosu na dosadašnje obveze. Na temelju 
dosadašnjih pozitivnih iskustava, a nadasve potreba i racionalnosti da se nastavi organizacija i 
obavljanje stručno administrativnih poslova kroz Vatrogasnu zajednicu Istarske županije i 
postojeću Službu civilne zaštite što omogućava članak 18. stavak 4. Zakona o sustavu civilne 
zaštite predlaže se donošenje Odluke kao u prilogu. 
 

                                                  GRADONAČELNIK 
                                                                              Tulio Demetlika 

 
  
 
 
IZRADIO: 
Upravni odjel za poslove Gradonačelnika i Gradskog vijeća 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


